

Ussing Invest A/S

Sønderskovvej 3
7000 Fredericia
CVR-nr. 14124896

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2017

Dirigent

Navn: Erling Steen Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ussing Invest A/S
Sønderskovvej 3
7000 Fredericia

CVR-nr.: 14124896
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Erling Steen Christensen, formand
Mogens Ussing
Nicolai Ussing
Jeppe Ussing
Anni Ussing

Direktion

Mogens Ussing

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsinvestering med udlejning for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 974 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet kan opretholde selskabets kreditfaciliteter, samt at driften kan generere den fornødne likviditet til at understøtte selskabets fortsatte drift. Det er selskabets vurdering, at dette er tilfældet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra den forventede dagsværdi, der er opgjort på baggrund af en ekstern vurdering. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav, vil det kunne påvirke værdiansættelsen af investeringsejendommene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.233.166	959.097
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		(397)	149.106
Administrationsomkostninger		(130.867)	(181.253)
Andre driftsomkostninger		0	(130.315)
Driftsresultat		1.101.902	796.635
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		722.163	0
Andre finansielle indtægter		28.423	51.928
Andre finansielle omkostninger	2	(803.933)	(662.203)
Resultat før skat		1.048.555	186.360
Skat af årets resultat		(74.776)	(40.851)
Årets resultat		973.779	145.509
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		420.557	0
Overført resultat		553.222	145.509
		973.779	145.509

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Investeringsejendomme		30.330.000	30.330.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.095	15.591
Materielle anlægsaktiver	3	30.337.095	30.345.591
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.102.566	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		600.000	650.000
Finansielle anlægsaktiver	4	3.702.566	650.000
Anlægsaktiver		34.039.661	30.995.591
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		521.794	85.636
Andre tilgodehavender		18.913	36.765
Periodeafgrænsningsposter		52.160	53.529
Tilgodehavender		592.867	175.930
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.010	1.162.516
Værdipapirer og kapitalandele		10.010	1.162.516
Likvide beholdninger	5	218.913	221.297
Omsætningsaktiver		821.790	1.559.743
Aktiver		34.861.451	32.555.334

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		575.663	0
Overført overskud eller underskud		11.377.175	10.581.598
Egenkapital		12.952.838	11.581.598
Udskudt skat		2.173.000	2.154.954
Hensatte forpligtelser		2.173.000	2.154.954
Gæld til realkreditinstitutter		10.560.324	11.048.989
Bankgæld		210.000	330.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.488.374	1.205.028
Anden gæld		260.925	310.966
Langfristede gældsforpligtelser	7	13.519.623	12.894.983
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	530.031	406.098
Bankgæld		1.567.807	1.243.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.051	4.906
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.720.941	0
Skyldig selskabsskat		125.086	170.982
Anden gæld		1.253.274	4.091.620
Periodeafgrænsningsposter		6.800	6.700
Kortfristede gældsforpligtelser		6.215.990	5.923.799
Gældsforpligtelser		19.735.613	18.818.782
Passiver		34.861.451	32.555.334
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	10.581.598	11.581.598
Øvrige egenkapitalposter	0	155.106	354.459	509.565
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(112.104)	(112.104)
Årets resultat	0	420.557	553.222	973.779
Egenkapital ultimo	1.000.000	575.663	11.377.175	12.952.838

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en ekstern vurdering. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav, vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet på baggrund af den indre værdi. Der kan være usikkerhed omkring de tilknyttede virksomheders værdiansættelse af varebeholdninger af ejendomme, der måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Nettorealiseringsværdien fastlægges ud fra en vurdering foretaget af en ekstern vurderingsmand. Som følge heraf vil ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav kunne påvirke værdiansættelsen af varebeholdninger.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97.641	0
Renteomkostninger i øvrigt	656.292	661.453
Dagsværdireguleringer	50.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	750
	803.933	662.203
	Investe-	Andre
	rings-	anlæg,
	ejendomme	drifts-
	kr.	materiel og
		inventar
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.774.228	42.500
Kostpris ultimo	22.774.228	42.500
Opskrivninger primo	7.555.772	0
Opskrivninger ultimo	7.555.772	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(26.909)
Årets afskrivninger	0	(8.496)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(35.405)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.330.000	7.095

Noter

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. En ejendom er begrænset udlejet og indgår ikke i gennemsnitsberegningen. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets øvrige ejendomme udgør 4,9% pr. 30.09.2017 (30.09.2016: 4,9%).

En forøgelse af afkastkravet med et gennemsnit på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi på disse ejendomme med 2,4 mio. kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme beliggende i Fredericia, 3,0 %.

Blandet boligejendom- og erhvervsjendomme beliggende i Fredericia, 6,6%.

Erhvervsjendom beliggende i Fredericia, 5,3%.

Det forudsættes, at den nuværende udlejningsprocent på 100% kan fastholdes, hvilket grundet lejesammensætningen og lejemålenes beliggenhed vurderes som meget sandsynligt.

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	650.000
Tilgange	3.158.629	0
Afgange	<u>(631.726)</u>	<u>(50.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>2.526.903</u>	<u>600.000</u>
Egenkapitalreguleringer	155.106	0
Andel af årets resultat	620.557	0
Udbytte	<u>(200.000)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>575.663</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.102.566</u>	<u>600.000</u>

5. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 218 t.kr. indestående på en deponeringskonto.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	100	10000	1.000.000
	100		1.000.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	490.422	367.938	10.560.324	9.125.283
Bankgæld	0	0	210.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	39.609	38.160	2.488.374	1.013.554
Anden gæld	0	0	260.925	0
	530.031	406.098	13.519.623	10.138.837

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Markusbanke ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.330 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.385 t.kr. i selskabets ejendom med en regnskabsmæssig værdi på 3.800 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 370 t.kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 10.280 t.kr.

Der er endvidere tinglyst skadesløsbrev på nom. 8.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i selskabets ejendomme med en værdi på 10.450 t.kr.
